
merci
出会いに感謝を…

住所

TEL
FAX

〒842-0013
佐賀県神埼市神埼町本告牟田 3018-1
0952-60-1978
0952-60-2077

訪問エリア

佐賀市・神埼市・吉野ヶ里町
上峰町・みやき町・鳥栖市・基山町
筑紫野市・小郡市・久留米市

メルシー訪問看護
ステーション
メルシー訪問看護
ステーション

アクセス

JR 神埼駅より　車で 6分、徒歩 21 分
橋本病院そば

ご利用までの流れご利用までの流れ

在宅生活においてお困りごとがあれば、まずは
ケアマネージャー・ソーシャルワーカーへご相談

ください。直接私たちへのご相談でも対応いたします。

希望を伺い、実際にどのようなサービスが提供
できるかご説明します。事前訪問（面談）や生活への

助言のみでも承ります。

サービス内容については事前に主治医と相談し、
指示の依頼は当ステーションで行います。

ご契約後、サービス開始です。

在宅での生活も
安心して自分らしい生活が送れるよう

サポートいたします

在宅での生活も
安心して自分らしい生活が送れるよう

サポートいたします

神埼市役所

神埼駅

34

48

メルシー訪問看護
ステーション

神埼高校 神埼警察署

橋本病院

を訪問いたします。

佐賀県

福岡県



利用料金

5,550 円 / 週 3日目まで
6,550 円 / 週 4日目以降

5,050 円 / 週 3日目まで
6,050 円 / 週 4日目以降

2,780 円 / 週 3日目まで
3,280 円 / 週 4日目以降

7,670 円 / 月（最初の訪問日）
①3,000 円、②2,500 円 / 月（2日目以降）

訪問看護基本療養費（Ⅰ）
（看護師・理学療法士・言語聴覚士）
訪問看護基本療養費（Ⅰ）
（准看護師）
訪問看護基本療養費（Ⅱ）
（同一居所在地で 3人以上 /1 日）
訪問看護管理療養費

20 分未満
30 分未満
30 分以上 60 分未満
60 分以上 90 分未満
初期加算（初回利用時）

特別管理加算（Ⅰ）
特別管理加算（Ⅱ）

3,140 円
4,710 円
8,230 円
11,280 円
①3,500 円
②3,000 円

5,000 円 / 月額
2,500 円 / 月額

介護保険による訪問看護医療保険による訪問介護

※基本料金の 1割または 2割・3割が自己負担分となります。※お持ちの保険証及びケア内容により金額が変わります。
※早朝・夜間は 25％加算、深夜は 50％加算となります。※その他加算あり。

利用者様やご家族に寄り添った看護をご提供します利用者様やご家族に寄り添った看護をご提供します
訪問看護とは

病気や障害を抱えていても住み慣れたご自
宅で生活ができるよう、医師の指示を元に
看護師がご自宅へ伺い、看護ケアやリハビ
リを行います。医療保険や介護保険でサー
ビスをご利用いただけますので、何か看護
でお困りのことがあればお気軽にご連絡く
ださい。24 時間・365 日対応可能です。

こんなお悩みはありませんか？

退院は決まったが
在宅療養に不安がある

看護師さんが定期的に
家へ来てくれたら
安心だけど…

家族で介護できるのか、
どうすればいいのか…

1 つでも当てはまる方はぜひ
私たちへご相談ください！
生活のお手伝いをいたします

サービス内容

健康状態の観察

療養生活指導

医療的処置の
実施・相談指導

主治医やサービス事業者との
連絡・調整

日常生活の支援

ターミナルケア、
ご家族様などの支援

リハビリの実施と相談 認知症や
精神障害のケア

服薬管理


